МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2023г.                                          с. Ракитное                                                             № 86
О рассмотрении протеста Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 21.02.2023 г. № 81 «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»
     Рассмотрев протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 21.02.2023 г. № 81 «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Дальнереченской межрайонной прокуратуры на решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 21.02.2023 г. № 81 «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района».

2. Направить настоящее решение главе Ракитненского сельского поселения для исполнения, с целью подготовки проекта решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 21.02.2023 г. № 81 «О порядке определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ракитненского сельского поселения Дальнереченского муниципального района»».

3. Направить настоящее решение в Дальнереченскую межрайонную прокуратуру.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава

Ракитненского сельского поселения

  А.В. Зиновьев